' lich uninoeellch in wetterer r)ni enserer Be« 
tkutiinsj, unerlanbt. k) (ittlicli nothvvendis? in 

' vveiterer, /) to engcrer SSedautung. m} Verbin* 
dung, Verpflichtung. n) fittlicher Zvvang. 

$• 7=4-

Neceflitas moralis neutro fignificatu efle 
poteft, vbi non eft fibcrtas, §.723, ergo 
non rollir liberrarem, nec eius oppofirum 
eft,$. 8', fed rationatum feu confectarium, 
$. 14. Hinc adtiones moraliter neceffartae, 
neceffitatae, ct coactae non poflunt fblum 
efle liberae, fed et funt tales neceflario, §• 
723. Immo pofita LECE MORAI. 1 V N I -
V E R S A L I S S I M A , * i.e. omnes omnium 

fub-
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fubftantiarum liberarum liberas afliones 
determinante, cf. $. 822/omnes a&iones li-
berae iunt moraliter neceffariae, aut illi-
citae, $-723. 

* das allgemeinfte fittliche Gefetze. 

£• 725. 
Libertasminima eft vnicam tanmm volirio-

nern nolitionemue pro lubiiu minimo aftuans, 
quo ergo plures, quo maiores^ quo malori 
pro lubitu aituat, hoc maior eft, donec fit 
ma.vima maximas plurimas volitiones nolitio-
nesue funmo pro lubitu a£tuans$. 7!<>.Quo 
ergo diftincliori pro lubitu aliquid volo 
noioue, hoc id volo nolpue liberius. Er-
go quo magis motiuorum mcorum mihi 
fum confcius, hoc liberius volo. §. 712. 
Liberrime volens nolensue diftin&iflime 
Volendi nolendiue motiua vt perfpiciac, 
quandocunque vult , vel nonvul t , eftmo-
raliter neceffarium, §. 723. 

§• 7 2 6 . 

Arbitrii haec lex eft: Ex liheris ratione 
cxftqnntionis, quod libet, appeto, qtiod libet 
aucrjbr. Hinc libertatis regula : Ex liberis 
rationc exfequutiona, quod tibct, vclo, quod 
libet, nuh. Acliones meae liberae, dum 
pro lubitu determmantur, non necellitan-
tur per cauffas fuas impulfiuas, ftimulos 
ftut motiua coa&ione phyiica, non exter-

na 
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na, $.707. funt enim ftimuli et motiua 
repraefentafiones mea^e, §-677, 690. Hinc 
determinationes rneae internae, $.37. Nec 
neceifitantur a£tiones meae liberae per 
cauflas iiias impuliiuas eoa£tione interna 
phylica, dum funtmanentque pofitismo-
tiius libcrae rarione exf&juutionife, $.711, 
7<o. Immo, motiua etftimuli accurate lo-
quendo ne agunt quidem in animam, hinc 
nec eam cogunt, §. 7 r^, nec neceilitant 
moraliter, $.723,701.̂ 1111) non iunt, niii 
animae meae accidentia, §.505» 

l 727-
Sl me dicar cogere,inpoteitatemea pO-

iitum eft, me ad id, ad quod me cogo> 
per libertatem determinare, vnde cogo 
ine libere, $.714,719. Si cogar ab alio 
e xterne fecundum quid , determinor pro 
liubitu,qui, vtab alio extra me poiitopro-
du£tus,concipitur, §.714. Quodfiiunc 
in poteftate mea pofiturn fuit, me ad id, 
ad quod cogor externe fecundum quid, 
per libertatem determinare, eiusmodi 
a£tio tamen eftlibera, §. 719. Multaeme-
ae a£tiones, ad quas mecogo, aut cogof 
extcrne fecundum quid, funtJiberae.